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Besvarelse af spørgsmål 100 (alm. del) stillet af Erhvervsudvalget den 
20. marts 2009 efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)

Spørgsmål:
Ministeren anmodes om at oplyse Erhvervs- og Selskabsstyrelsens erfa-
ringer med selskaber, der har fravalgt den lovpligtige revision. Der bedes 
herunder oplyst følgende tal for selskaber, der har fravalgt revisionsplig-
ten, og for selskaber, der fortsat har lovpligtig revision, men som kunne 
have fravalgt den lovpligtige revision:
- Antallet af selskaber, der indsender årsrapporten for sent.
- Antallet af selskaber, der tvangsopløses.
- Antallet af selskaber, hvor det ved Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 

regnskabsgennemgang er konstateret, at årsregnskabslovens oplys-
ningskrav m.v. ikke er overholdt.

Svar:
Erhvervs- og selskabsstyrelsen har i perioden 1. januar – 31. december 
2008 modtaget i alt 186.950 årsrapporter. Heraf var 175.075 indsendt ret-
tidigt. Årsrapporter modtaget for sent udgjorde 11.875, hvilket svarer til 
6,4 pct. af de modtagne årsrapporter. Der foreligger ikke opgørelser af, 
hvordan de ovenstående tal fordeler sig på selskaber, der har fravalgt re-
vision, og selskaber der ikke har anvendt muligheden for at fravælge re-
vision.

Styrelsen har i perioden 1. januar – 31. december 2008 oversendt ca.
3700 selskaber til skifteretten med anmodning om tvangsopløsning på 
baggrund af manglende indsendelse af årsrapporten. Der foreligger ikke 
opgørelser af, hvordan antallet fordeler sig på selskaber, der har fravalgt 
revision, og selskaber, der ikke har anvendt muligheden for at fravælge 
revision. Det skal bemærkes, at et antal selskaber anvender tvangsopløs-
ning som en enkel måde til at få opløst selskabet.

Styrelsen har udført kvalitetskontrol af i alt 1.508 2006-regnskaber, der 
fordeler sig således på følgende stikprøver:

 401 regnskaber fra virksomheder, der opfylder betingelserne for 
fravalg af revision, men som frivilligt har indsendt reviderede 
regnskaber

 392 regnskaber fra virksomheder, der har fravalgt revision
 313 regnskaber fra selskaber, der har kapitalandele i andre virk-

somheder, og som udøver betydelig indflydelse på disses drifts-
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mæssige eller finansielle ledelse.
 402 regnskaber fra B-selskaber, som ikke opfylder størrelsesbe-

tingelserne for at fravælge revision

For disse stikprøver har Erhvervs- og Selskabsstyrelsen opgjort antallet af 
fejl, hvor reaktionen har været enten at kræve omgående berigtigelse eller 
at forlange overtrædelserne berigtiget i årsrapporten for den efterfølgende 
periode. 

De overordnede resultater fra stikprøverne fremgår af nedenstående tabel:

Kan fravælge re-
vision

Kan ikke fravælge revision 

Har ik-
ke fra-
valgt 

Har 
fra-
valgt 

Betydelig 
indflydelse

Andre B-
selskaber
over størrel-
ses-
grænserne

Fejl i pct. 11,0 17,3 7,3 10,0
Stikprøvestørrel-
se 401 392 313 402

Antallet af fejl er højere for selskaber, der har fravalgt revision, end for 
selskaber, der frivilligt eller tvunget har fået deres regnskaber revideret. 
Det bemærkes dog, at fejlene typisk har karakter af mindre og formelle 
fejl.  

De hyppigst forekommende fejl i ureviderede regnskaber kan henføres til:

 at årsrapporten ikke indeholder de oplysninger om anvendt regn-
skabspraksis, som kræves efter § 53 i årsregnskabsloven,

 at noter mangler eller ikke er opstillet i overensstemmelse med 
reglerne i årsregnskabsloven, eller

 at kravene til ledelsespåtegningen og/eller dirigentens underskrift 
ikke er opfyldt.


